para a frota veicular da Câmara Municipal. 

Início de Recebimento das Propostas: 12/09/2025 – 10:00h 

Término do Recebimento de Propostas: 24/09/2025 – 12:00h 

Abertura e Análise de Proposta: 24/09/2025 – 13:30h 

Início da Etapa de Lances: 24/09/2025 – 14:00h 

Valor Estimado R$ 
R$ 174.802,00 (cento e setenta e quatro mil, oitocentos e dois 

reais) 

Tipo de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM 

Modo de Disputa: Aberto 

Local da Sessão: Endereço eletrônico: https://bnc.org.br/  

Apresentação de Amostras: NÃO 

Exclusivo ME/EPP: NÃO 

Pregoeiro:

[...]

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras (CTF/IBAMA), 

8.7.9. Certificado de Inspeção do INMETRO referente às bombas de combustível. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 174.802,00 (cento e setenta e quatro mil, 

oitocentos e dois reais), conforme custos unitários apostos nos anexos; 

9.2. A estimativa do valor global referente ao fornecimento de combustíveis à Câmara Municipal de 

Posse foi obtida por meio da pesquisa de preços mediante o custo estimado baseado no preço médio